Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2020– Altera o Edital nº 05/2020 -  PSSPS-2020.1/UFGD - Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 05/2020 – Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD- 2020.1

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em

exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS

nº 05/2020, RESOLVE:

I – RETIFICAR, a pedido da Unidade Acadêmica, os Anexos II e III do Edital de Abertura nº 05/2020:
Onde constou:
[…]

FCH
ÁREA VAGAS CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 1ª ETAPA

 A/C  PP  PCD  TOTAL
40

1. Graduação em Geografia; 2. Mestrado em Geografia; 3.
Doutorado em Geografia. Geografia/Cartografia CR - - -

[…]

Psicologia Social CR - - - 40

1. Graduação em Psicologia; 2. Mestrado em Psicologia,
Psicologia Social, Psicologia da Saúde, Sociologia, Antropologia
ou Saúde Coletiva; 3. Doutorado em Psicologia, Psicologia
Social, Psicologia da Saúde, Sociologia, Antropologia ou Saúde
Coletiva.

[...]
FCH

ÁREA CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 2ª ETAPA

Geografia/Cartografia 40
1. Graduação em Geografia; 2. Especialização em Geografia;3. Mestrado em
Geografia.

[…]

Psicologia Social 40
1. Graduação em Psicologia; 2. Mestrado em Psicologia, Psicologia Social,
Psicologia da Saúde, Sociologia, Antropologia ou Saúde Coletiva.

Passe a constar:
[…]

FCH
ÁREA VAGAS CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 1ª ETAPA

 A/C  PP  PCD  TOTAL
40

1. Graduação em Geografia; 2. Especialização em Geografia;
3. Mestrado em Geografia; Geografia/Cartografia CR - - -

[…]

Psicologia Social CR - - - 40

1. Graduação em Psicologia; 2. Mestrado em Psicologia,
Psicologia Social, Psicologia da Saúde, Sociologia,
Antropologia ou Saúde Coletiva. 3. Doutorado em
Psicologia, Psicologia Social, Psicologia da Saúde, Sociologia,
Antropologia ou Saúde Coletiva.

[…]
FCH

ÁREA CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 2ª ETAPA
Geografia/Cartografia 40 1. Graduação em Geografia; 2. Especialização em Geografia;

[…]

Psicologia Social 40
1. Graduação em Psicologia; 2. Mestrado em Psicologia, Psicologia Social,
Psicologia da Saúde, Sociologia, Antropologia ou Saúde Coletiva.

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção